
M
COMUNE DI RIBERA

Libero consorzio comunale di Agrigento
r Settore - Affari Generali

Servizio Informatico e della Transizione Digitale

So|05|■tO^<^DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. del

AFFIDAMENTO SUL MERA - ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI CUI AL PROGETTO RELATIVO
ALLA MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR INVESTIMENTO 2.2.3 “DIGITALIZZAZIONE
DELLE PROCEDURE SUAP & SUE ALLA DITTA JPSOFT S.R.L.
- CUP: H51F24003390006 - CIG B71829EF96.

oggetto;

II Funzionario Incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione

Richiamato l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle Procedure
SUAP & SUE.
Posto che il progetto candidato dall'Ente è risultato aggiudicatario del contributo di €. 11.747,26 giusto Decreto del
Capo Dipartimento per la trasformazione digitale  - Presidenza del Consiglio dei Ministri protocollo 55234101 del
18/10/2024 e che trattasi di intervento finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU Regolamento (UE) n.
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la
Ripresa e Resilienza - PNRR;
che l’intervento finanziato deve essere completato entro il termine indicato aH'art.7 del sopracitato avviso;
che per l'intervento finanziato è necessario rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi
ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e della circolare del 13/10/2022, n.33 della
Ragioneria generale dello Stato;
che trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e. fermi restando gli obblighi di utilizzo di
strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b del Dlgs n.36/2023, procedere mediante
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici all'acquisizione della
fornitura del servizio in oggetto;
che l'affidamento di che trattasi graverà sul finanziamento concesso dal Dipartimento per la trasformazione digitale
al raggiungimento dei risultati;
che è stata contattata la ditta JPSOFT SRL con sede a Catania partita IVA 03509190876, produttore del software
applicativo a cui si riferiscono i servizi oggetto del presente affidamento acquisto che fa un offerta deH'importo
complessivo di 10.858,00 iva inclusa:
che il sopra citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a
quelle oggetto di affidamento ed è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui al d.Igs. n. 36/2023;
che alla JPSOPFT S.R.L. con sede a Catania partita IVA 03509190876 è stato affidato con trattativa diretta sul
MEPA il servizio di assistenza ed aggiornamento del software URBIX SUAP per l’anno 2025 con determinazione
dirigenziale n. 132 del 14/02/2025;
che il personale da molti anni utilizza il software in questione ed ha maturato una buona padronanza nell'utilizzo
dello stesso anche per i frequenti aggiornamenti;
Che tale affidamento è soggetto alle regole della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della Legge n.136
del 13/08/2010 e ss.mm.ii.
DATO atto deN'avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all'art. 6 del D.P.R. 62/2013 per cui sul presente
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi in capo al Funzionario Incaricato di Posizione di
Elevata Qualificazione che sottoscrive il presente atto;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.63 del 08/04/2025 avente ad oggetto: PEG 2025-2027
Assegnazione risorse finanziarie ai Dirigenti;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.23 del 01/04/2025 - Approvazione Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2025-2027 ( art.170 comma 1. del D.Igs. 267/2000);
Vista la delibera di Consiglio Comunale n.24 del 01/04/2025 - Approvazione Bilancio di Previsione finanziario
2025-2027 ed allegati;
Vista la determinazione dirigenziale n.256 del 01/04/2025 di conferimento incarico di Funzionario di posizione di
elevata qualificazione nel 1° settore Affari Generali;
ACCERTATO che alla presente procedura di acquisizione è stato attribuito il CIG n. B71829EF96;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;



VISTO il D.lgsn.118/2011;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO rordinamento degli enti locali in vigore;
VISTO l’art. 26, comma 6 del d.lgs, n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la disciplina del
DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell'esecuzione degli appalti

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte.

di affidare, per i motivi di cui in premessa, la realizzazione del progetto relativo alla Missione 1, Componente  1 del
PNRR, Investimento 2.2.3 ‘"'Digitalizzazione delle Procedure SUAP & SUE, mediante MEPA, alla ditta JPSOFT
S.R.L. con sede a Catania partita IVA 03509190876 per l’importo complessivo di euro 10.858,00 (Iva inclusa al
22%) considerato che per il Comune di Ribera i! contributo concesso è pari a euro 11.747,26 come riportato nel
decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri “Dipartimento per la trasformazione digitale" n. prot. 55234101
del 18/10/2024;
Di impegnare, ai sensi deH'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2 al D.
Lgs- n. 118/2011, la somma complessiva di € 10.858,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente
perfezionata, con imputazione al capitolo pertinente che risulta sufficientemente capiente e agli esercizi in cui la
stessa è esigibile

CapitoloImport» Missione Programma Titolo Esercizio Imp.
10.858,00 11150310/4 20251 8 I

Di accertare la somma di € 10.858,00 al capitolo 2210 art.8 accertamento n.
Di far presente che il pagamento del corrispettivo alia ditta affidataria, è subordinato alla effettiva erogazione del
finanziamento da parte del Dipartimento per la trasformazione digitale al raggiungimento dei risultati;
Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni che dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti alla
prenotazione dell'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che pertanto verrà
acquisito il relativo parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del dirigente del Settore
finanziario;
Di dare atto, altresì, ai sensi dell’alt. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito dalla legge 102/2009, della
ompatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con  i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal
D.Lgs, n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l’atto è stato
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati
sensibili:
Di evidenziare che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti
l’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs, n. 33/2013 e che, pertanto, verrà pubblicato nell'apposita sezione
del sito istituzionale dell’Ente ;
Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.
Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune.
Di procedere con successivo atto alla liquidazione di quanto dovuto previa verifica della regolarità della fornitura.
La presente determinazione è esecutiva dalla data di opposizione del visto del responsabile del Settore Finanziario
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Funzionario Incaricato di Posizione
di Elevata Qualificazione
(Geom. tìjigi Marino)



COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AFFIDAMENTO SUL MERA - ACQUISIZIONE DI SERVIZI DI CUI AL PROGETTO RELATIVO
ALLA MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR INVESTIMENTO 2.2.3 “DIGITALIZZAZIONE
DELLE PROCEDURE SUAP & SUE ALLA DITTA JPSOFT S.R.L.
- CUP: H51F24003390006 - CIG B71829EF96.

oggetto:

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli arti 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall'art. 1,
comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, dell'art. 13 della L.R. 3 dicembre 1991,
n. 44 e degli artt. 49, 147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto
2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in data odierna
diventa esecutiva, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi deH'art. 191, comma 1, del
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Capitolo Esercizio Imp.TitoloImporto

10.858,00

Missione Programma

7/flJ lOìA11150310/4 20258 11

Capitolo Esercizio Accertamento n.Importo

10.858,00 2210 art 8 2025

Ribera, lì

TTORE FINANZIARIOIL DIRIGENTE


